

Alle Währungsangaben in EUR

Pos.	Stichwort	Menge	Einh	Baum GmbH		Mittel GmbH		Mittel GmbH		Mittel GmbH	
<b>1</b>	<b>Außengerüst</b>										
1.1	Gerüst, Liefern und Anbringen	584	m²	4,20	2.452,80	5,00	2.920,00	5,80	3.387,20	6,50	3.796,00
1.2	Gebrauchsüberlassung Gerüst	5256	m²*Wo	0,20	1.051,20	0,15	788,40	0,10	525,60	0,20	1.051,20
1.3	Dachfanggerüst Anbringen	18	lfm	8,00	144,00	10,00	180,00	12,50	225,00	12,50	225,00
1.4	Gebrauchsüberlassung Dachfa	162	m²*Wo	0,30	48,60	0,20	32,40	0,30	48,60	0,35	56,70
1.7	Auskragen 0.30 m breit	80	lfm	6,00	480,00	5,00	400,00	6,00	480,00	10,50	840,00
1.8	Ankerlöcher schließen	2	h	48,00	96,00	50,00	100,00	52,00	104,00	49,00	98,00
1.9	Stundenansatz für Gerüstumb	5	h	52,00	260,00	50,00	250,00	50,00	250,00	49,00	245,00
<b>Summen 1 Außengerüst</b>											
Gesamt					4.532,60		4.670,80		5.020,40		6.311,90
<b>Zwischensummen</b>											
Summen					4.532,60		4.670,80		5.020,40		6.311,90
Auf/Ab					-3%						
					-135,98						
Gesamt					4.396,62						
<b>Angebotssummen</b>											
Netto					4.396,62		4.670,80		5.020,40		6.311,90
MwSt					19%		19%		19%		19%
					835,36		887,45		953,88		1.199,26
Brutto					5.231,98		5.558,25		5.974,28		7.511,16
Abschlag auf 100 %							-5,87		-12,42		-30,34